
Škola v přírodě na Šumavě – ZŠ – 17.-24.9.2018

Na Šumavě máme krásné počasí a všichni jsme zdrávi. Chodíme na procházky do lesa, na houby. Před 
večeří trávíme čas na hřišti, jezdíme na projížďky na kole. 

Výlet do Kašperských hor a na Nové Hutě
Dnešní zamračené dopoledne jsme využili k návštěvě města Kašperské Hory. 
Navštívili jsme místní muzeum a prohlédli si krásné náměstí, kde je dominantou kostel sv. Markéty. 

Odpoledne jsme šli na velký výlet na Nové Hutě. Děti dokázaly ujít 9 km. Zastavili jsme se na sjezdovce 
Kobyla a na rozhledně Churáňov. 
Děti se cestou posilnily borůvkami. 

S hochy jsme podnikli cyklovýlet k pramenu Vltavy.
Cestou jsme obdivovali krásy Šumavy a po předem naplánované trase z Churáňova přes Zlatou studnu, 
Horskou Kvildu a Kvildu, jsme vystoupali do cíle. Zpět jsme se vraceli přes Stráž, kde jsme vyšlápli pěkný 
kopeček až do výše 1285 m.n.m. 
Pak už na nás čekala sladká odměna za ujetých 30 km. 

Ve čtvrtek dopoledne jsme jeli na výlet do historického města Vimperka.
Vyšlápli jsme si na zámek, kde už bohužel je otevřeno jen o víkendu. Prohlédli jsme si proto jen okolí zámku 
a krásné náměstí. 
Odpoledne jsme jeli na cyklovýlet na Březník. Tato samota se nachází v údolí Luzenského potoka ve výšce 
1175 m.n.m. s výhledem na kopec Luzný. Ve středověku zde vedla Zlatá stezka, která spojovala Čechy s 
Německem. Při zpáteční cestě jsme se zastavili na výborné lívance s borůvkami ve Filipově Huti.


	Škola v přírodě na Šumavě – ZŠ – 17.-24.9.2018

